
             

CITTA’ DI ORTONA 
                                                           Provincia  di  CHIETI                                                                                                       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 4° Settore  -    Servizi Sociali 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  
   DETERMINAZIONE   N.  50         DEL         07/02 /2011 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI IN FAVORE DEGLI  
                     INVALIDI E GRANDI INVALIDI DEL LAVORO  
 
               L’anno duemilaundici  il giorno  sette  del mese di  Febbraio 
             

  I L   D I R I G E N T E  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 04  del  20.06.2007 
 RICHIAMATE: 
-  le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 
- la deliberazione della GM n. 5 del 24.01.2011 con la quale veniva assegnato a questo Settore il 
PEG per l’anno 2011 
VISTE le domande pervenute all’ufficio Servizi Sociali da parte degli Invalidi e Grandi Invalidi del 
lavoro, atte a richiedere un contributo pari alla loro invalidità come elargito negli anni precedenti, 
RILEVATO che i criteri d’intervento economico per gli anni precedenti sono stati ripartiti come di 
seguito: Grandi Invalidi ( dall’ 80% al 100 %)  sussidio straordinario fino ad un massimo di  € 
119,00, Invalidi (dal 33 % al 75 %)  sussidio di massimo € 77,50 annue, ed Invalidi ( dal 11 al 32% 
di invalidità) € 41,50. 
CONSIDERATO che negli ultimi 10 anni, da controlli effettuati, non sono giunti a questa 
Amministrazione alcuna comunicazione o accredito di somme da devolvere alle suddette categorie 
di persone da parte del ministero o dell’INAIL, 
CONSTATATA la volontà, di voler affrontare la decisione se continuare o meno tale erogazione 
nelle sedi giuste, atte a prendere decisioni definitive in merito, visto che altri Comuni interpellati 
ormai da anni non elargiscono più suddetti contributi, 
VERIFICATO che sui fondi del bilancio 2010 non vi sono più  disponibilità economiche, si è 
costretti ad attingere al bilancio 2011 
VISTO l’art. 6, comma 2, della L. 15/5/1997, n. 127, gli artt. 11 e 19 del D,Lgs. 25/2/1995, n. 77 e 
successive modificazioni ed integrazioni 
    D E T E R M I N A  
1) liquidare l’assistenza economica nella misura citata a fianco dei Grandi 

Invalidi del Lavoro ed invalidi indicati nell’elenco allegato e che forma parte integrante della 
presente determinazione; 

2) Imputare la spesa di €   1.107,00 al Cap. 14330 del Bilancio 2011 “ Contributi e sussidi per fini 
di assistenza beneficenza pubblica. 

                                                                                     IL DIRIGENTE IV SETTORE 
        Fto:    Dott. Giovanni DE MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 
  VISTO: per la regolarità e per la copertura della spesa 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Li 07.02.2011                  Fto Dott. Marcello Di Bartolomeo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 
 


